
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200097

97

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 23423.002429/2019-84
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio;
CONTRATADA: Érika Alves de Moraes Telini; OBJETO: Alteração do regime de trabalho para
40 horas semanais e prorrogação da vigência do Contrato nº 013/2019, para o período de
01/02/2021 a 31/07/2021; DATA DA ASSINATURA: 24/11/2020; Assinam pelo Contratante,
Marlúcio Anselmo Alves e Deborah Santesso Bonnas e pelo Contratada Érika Alves de
Moraes Telini.

CAMPUS UBERLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

Aviso de homologação e adjudicação Pregão Eletrônico SRP nº 08/2020 O pregoeiro do
IFTM - Câmpus Uberlândia torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico
SRP nº 08/2020, adjudicado e homologado para as empresas vencedora, disponível no site:
www.gov.br/compras UASG 158312.

MESSIAS GOMES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2020) 158312-26413-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

Aviso de homologação e adjudicação Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020 O pregoeiro do
IFTM - Campus Uberlândia torna ppúblico aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 09/2020, adjudicado e homologhomologado para as empresas
vencedoras, disponível no site ww.gov.br/compras UASG: 158312

MESSIAS GOMES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2020) 158312-26413-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

Aviso de homologação e adjudicação Pregão Eletrônico SRP nº 10/2020 O pregoeiro do
IFTM - Câmpus Uberlândia torna ppúblico aos interessados o resultado do Pregão SRP nº
10/2020, adjudicado e homologado para a s empresas vencedoras, disponível no site www.
www.comprasnet.gov.br, UASG: 158312

MESSIAS GOMES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2020) 158312-26413-2020NE800001

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 899407/2020, Nº Processo: 23036001651202067, Concedente:
INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS, Convenente: ESTADO DE RORAIMA
CNPJ nº 84012012000126, Objeto: Apoiar, através do emprego dos operadores do Sistema
de Segurança Pública dos Estados, a segurança e o sigilo da distribuição e aplicação dos
instrumentos de avaliação do Inep - Triênio 2020-2022, conforme Plano de Trabalho., Valor
Total: R$ 320.980,86, Valor de Contrapartida: R$ 6.419,62, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2020 - R$ 109.717,74; 2021 - R$ 103.487,71; 2022 - R$
101.355,79, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800373, Valor: R$ 109.717,74,
PTRES: 170040, Fonte Recurso: 8142261010, ND: 33304142, Vigência: 01/12/2020 a
30/04/2023, Data de Assinatura: 01/12/2020, Signatários: Concedente: ALFREDO MURILLO
GAMEIRO DE SOUZA CPF nº 371.531.961-53, Convenente: ANTONIO OLIVERIO GARCIA DE
ALMEIDA CPF nº 306.826.141-49.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo 23065.009416/2020-40. Objeto Tomada de preço 03/2020.
A Comissão Especial de Licitação (CEL) dando prosseguimento ao processo

administrativo 23065.009416/2020-40 referente a Tomada de Preço 03/2020, cujo objeto é
a contratação da empresa especializada em engenharia para obra de reforma e
recuperação do Auditório Guedes de Miranda, situado no Espaço Cultural/UFAL, divulga o
resultado de classificação, em ordem crescente de preços propostos, após análise desta
comissão: Licitante: RCMS Construções-Eireli (28.880.585/0001-09); Proposta: R$
465.984,57; Resultado: Classificada. Licitante: FSD Construções & Engenharia Ltda
(02.958.789/0001-13); Proposta: R$ 499.321,11; Resultado: Classificada. Licitante: GCCON
Engenharia e Arquitetura Eireli (04.372.394/0001-60); Proposta: R$ 502.755,23; Resultado:
Classificada. Licitante: Assistence Engenharia Eireli (08.898.820/0001-54); Proposta: R$
544.836,59; Resultado: Classificada. Informamos a possibilidade de apresentação de
recurso administrativo no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a serem encaminhados para
o e-mail gm@sinfra.ufal.br ou por petição dirigida ou protocolada no endereço da
Comissão Especial de Licitação - CEL, instalada na Superintendência de Infraestrutura
(SINFRA) do Campus A.C. Simões, localizado na Av. Lourival de Melo Mota, s/n, Km14,
Tabuleiro dos Martins, Maceió/Al, CEP 57072-900. Os recursos interpostos fora do prazo
não serão conhecidos.

Maceió-AL, 1º de dezembro de 2020.
VALTER QUIRINO SANTOS
Presidente da Comissão

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, ÁUDIO, VÍDEO E ACESSÓRIOS.
Processo nº 23540.019508/2020-21. PE/SRP nº 64/2020. Prazo de vigência: 01/12/2020 a
01/12/2021. Empresas registradas: TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
AUDIOVISUAIS EIRELI, CNPJ nº 05.876.869/0001-18, Valor total R$ 1.750,00; DILCREIA MARTINS
FAGUNDES DO NASCIMENTO - EPP, CNPJ nº 09.450.715/0001-10, Valor total R$ 890,00; NETLIFE
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 14.010.218/0001-31, Valor total R$
9.830,00; HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA - EPP, CNPJ nº 24.802.687/0001-47, Valor total R$ 42.260,76; SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ nº 33.613.876/0001-62, Valor total R$ 2.360,00;
RONEI CARDOSO DOS ANJOS - ME, CNPJ nº 33.765.244/0001-14, Valor total R$ 5.723,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares (Cama Hospitalar para parto
normal; Criostato; Gabinete de Secagem; Incubadora Neonatal de transporte; Caixa
aquecedora de fluidos; Microscópio Cirúgico Oftalmológico; Osmose Reversa; Osmose
Reversa Portátil; Videocolonosocópio; Videogastroscópio; Agitador magnético de partículas
para patologia; Câmara Fria para Óbitos; Cardiotocógrafo; Microscópio Binocular com
Câmera; Microscópio Binocular). Processo nº 23540.002727/2020-71. PE/SRP nº 37/2020.
Prazo de vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. Empresas registradas: CISABRASILE LTDA,
CNPJ nº 05.120.289/0001-04, Valor total R$ 126.000,00; VIVAX - INDUSTRIA E CO M E R C I O
DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.161.212/0001-74, Valor total R$ 24.000,00; LUPE
INDUSTRIA TECNOLOGICA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ nº
08.614.304/0001-50, Valor total R$ 159.000,00; G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA ,
CNPJ nº 09.721.729/0001-21, Valor total R$ 36.000,00; EL-ROI MEDICAL SOLUTIONS
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 10.335.819/0001-63,
Valor total R$ 325.000,00; LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA, CNPJ nº
32.150.633/0004-15, Valor total R$ 200.000,00; CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº
33.131.079/0001-49, Valor total R$ 20.710,00; ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ nº 39.542.220/0001-82, Valor total R$ 38.200,00; FANEM LTDA,
CNPJ nº 61.100.244/0001-30, Valor total R$ 54.000,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087011819202047 . Objeto: Contratação de acervo bibliográfico virtual,
licenças de uso das plataformas: Biblioteca Digital Minha Biblioteca e Biblioteca Virtual da
Pearson, para atender à solicitação da Diretoria do Sistema de Bibliotecas da UNIFAL-MG.
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Prestadores exclusivos dos serviços.
Declaração de Inexigibilidade em 16/11/2020. LEILA HELENA CALDAS OLIVEIRA. Chefe da
Divisão de Compras. Ratificação em 16/11/2020. MAYK VIEIRA COELHO. Ordenador de
Despesa por D.c.. Valor Global: R$ 1.083.804,00. CNPJ CONTRATADA : 01.404.158/0001-90
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. Valor: R$ 596.584,80. CNPJ CONTRATADA :
13.183.749/0001-63 MINHA BIBLIOTECA LTDA.. Valor: R$ 487.219,20

(SIDEC - 01/12/2020) 153028-15248-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 61/2020

Processo: 23087.013893/2018-83. Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-
MG. CNPJ: 17.879.859/0001-1. Contratada: EDUARDO SILVA MACIEL EIRELLI - EPP. CNPJ:
18.538.590/0001-76. Objeto: O objeto do segundo termo aditivo é a prorrogação da
vigência contratual com base no art 57, inciso II da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor anual da concessão: R$ 14.402,16 (quatorze mil quatrocentos e dois reais
e dezesseis centavos) Vigência: 17/12/2020 a 16/12/2021. Data de assinatura:
30/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2020 - UASG 153028

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23087015536201850.
PREGÃO SRP Nº 83/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS --UNIFA L - M G .
CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI -.Objeto: 2º
Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2019 que tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/01/2021 a 31/01/2022. Valor Total:
R$493.421,10. Fonte: 8100000000 - 2020NE800050. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 01/12/2020) 153028-15248-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087015585202015. Objeto: Aquisição de ferramentas e componentes para
atender necessidades da UNIFAL-MG.. Total de Itens Licitados: 63. Edital: 02/12/2020 das
08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700,
Centro - Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-00070-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 01/12/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066024920202014.
DISPENSA Nº 65/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Apoio da FAPEX à execução do PROJETO DE FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE NA REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR - PROSUS. Fundamento Legal: Leis Fe d .
8.666/93 e 8.958/94, alteradas pela Lei 12.349/10, Reg. pelos Dec. 7.423/10 e 8.241/14 .
Vigência: 30/11/2020 a 27/06/2021. Valor Total: R$550.948,32. Fonte: 8250154026 -
2020NE802374. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 153038-15223-2020NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23066020378201989.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 76659820000151. Contratado : ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA -APC.
Objeto: Prorrogação do Contrato Administrativo º 02/2020 por mais 12 (doze) meses,
passando a ser do dia 10/09/2020 ao dia 10/09/2021, com amparo no art. 57, inciso II da
Lei 8.666/1993, resguardando o direito da Contratada ao resjuste dos preços contratados,
o qual será formalizado por meio de apostilamento, em momento oportuno. Fundamento
Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021. Data de
Assinatura: 09/09/2020.

(SICON - 01/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 20/2020.
Nº Processo: 23066020378201989.
DISPENSA Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Prorrogação do Contrato Administrativo nº 02/2020 por mais 12 (doze) meses, passando a
ser do dia 10/09/2020 ao dia 10/09/2021, com amparo no art. 57, inciso II da Lei
8.666/1993, resguardando o direito da Contratada ao reajuste dos preços contratados, o
qual será formalizado por meio de apostilamento, em momento oportuno. Fundamento
Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021. Data de
Assinatura: 09/09/2020.

(SICON - 01/12/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
compras-p049658
Realce

compras-p049658
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




